

Bielsko-Biała, 21 listopada 2024 r.

RM.0003.648.2024

**Pani
Małgorzata Chrzęszcz
Radna Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej**

dotyczy informacji w sprawie wizji lokalnej w obecności Przewodniczącej Rady Osiedla Biała Krakowska oraz radnej Rady Miejskiej w zakresie wykonania kanalizacji na ulicy Rzemieślniczej w Bielsku-Białej, oświetlenia, chodników, znaków drogowych, wykoszenia traw na obszarze dawnej „Befamy”

W odpowiedzi na powyższą interpelację przekazuję następujące wyjaśnienia podnoszonych w interpelacji problemów:

- w ramach działań spółki AQUA S.A. - realizowanych na podstawie zatwierdzanych przez Radę Miejską w Bielsku-Białej wieloletnich planów inwestycyjnych - systematycznie rozbudowywana i modernizowana jest infrastruktura wodno-kanalizacyjna w Bielsku Białej. Spółka koncentruje się jednak w pierwszej kolejności na obszarach o gęstości zabudowy, która umożliwia uzyskanie jakiegokolwiek formy zewnętrznej dotacji, co pozwala na maksymalizację efektywności prowadzonej rozbudowy systemu kanalizacyjnego w mieście. Zwracamy uwagę, iż w obszarze osiedla Biała Krakowska na dzień dzisiejszy ponad 96% punktów adresowych podłączonych jest do systemu kanalizacyjnego AQUA S.A. Warunku tego nie spełnia jednak w dalszym ciągu obszar w rejonie ul. Rzemieślniczej od budynku nr 18 w kierunku torów, który zlokalizowany jest poza zakresem aglomeracji. Od kilkunastu lat prowadzona jest korespondencja, w której spółka szczegółowo argumentuje brak decyzji o budowie w/w odcinka kanalizacji niskim wskaźnikiem koncentracji (zabudowy), wskazując jednocześnie alternatywne narzędzia do rozwiązania gospodarki ściekowej poprzez zachęcanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. W/w korespondencja dotyczyła początkowo posesji nr 18, 30, 36/34, 38 i 58. Na dzień dzisiejszy budynek 58 jest podłączony do sieci kanalizacyjnej, natomiast posesje wg naszej wiedzy 18 i 38 wykonały przydomowe oczyszczalnie ścieków. Aktualny koszt budowy ok 400 mb kanalizacji dla podłączenia pozostałych posesji kształtuje się na poziomie ok. 400 tys. złotych, stąd zadanie to nie jest przewidziane do realizacji w ramach aktualnego planu inwestycyjnego Spółki.

- w zakresie oświetlenia ul. Rzemieślniczej od nr 34 do przejazdu kolejowego informuję, że do tutejszego urzędu wpłynął wniosek o doświetleniu wskazanego

odcinka drogi, który został zarejestrowany w rejestrze zadań przeznaczonych do realizacji wg kolejności zgłoszenia;

- w zakresie utrzymania zieleni wyjaśniam, iż Gmina na bieżąco utrzymuje tereny zieleni urządzonej, takie jak parki, skwery oraz rabaty, a także utrzymywana jest zielen w trójkątach widoczności pasów drogowych, natomiast wskazany teren, należący do Gminy, stanowi aktualnie enklawę zieleni nieurządzonej, która nie wymaga pielęgnacji i w sposób naturalny podlega zarastaniu;

- opisany odcinek ulicy Rzemieśniczej nie posiada kanalizacji deszczowej. Odbiór wód opadowych następuje powierzchniowo poprzez skierowanie wody opadowej wzdłuż krawężników a następnie do rowu. Nadmienić należy, iż na tym odcinku znajduje się 6 posesji zamieszkałych a budowa kanalizacji deszczowej wraz z odtworzeniem nawierzchni na wskazanym odcinku to koszt około 1 mln złotych. W celu polepszenia odbioru wody opadowej na przedmiotowym odcinku, Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej wykona oczyszczenie rowu wydłuż ulicy Rzemieśniczej poniżej ulicy Leśmiana.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Bielsku-Białej
2. a/a